
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ» 

(СФ УУНиТ) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

26. 10. 2023                                                       № 1329/1 

Стерлитамак 
 

 

О реестре специально оборудованных учебных аудиторий 
 

 

В целях организации учебного процесса в Стерлитамакском филиале УУНиТ, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перечень специально оборудованных учебных аудиторий для 

организации учебного процесса в академических группах с обучающимися, 

относящихся к числу инвалидов, лиц с ОВЗ.  

2. При составлении расписания факультетам, колледжу учитывать 

назначение указанных в приложении к настоящему приказу учебных аудиторий.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Гаврилину Т.А.. 

 

 

Директор 

 

И.А. Сыров 

 

 

                                

 
  



2 

 
Реестр специально оборудованных учебных аудиторий/кабинетов 

 Стерлитамакского филиала ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий» 

   
   

 
  

№ 

п/

п 

Номер 

учебной 

аудитори

и 

Посадо

чных 

мест 

Тип учебной аудитории 

Оснащенность специальных 

помещений и помещений для 

самостоятельной работы 

Корпус 

1. 134   Спортивный зал 

Учебно-практическое 

оборудование: мячи 

баскетбольные; мячи 

волейбольные; лыжи в комплекте; 

щиты баскетбольные с кольцами; 

стойки волейбольные с сеткой; 

гимнастические стенки; турники 

453103, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

проспект 

Ленина, д. 49 

2. 109 48 

Учебная аудитория для 

проведения занятий лекционного 

типа, учебная аудитория для 

проведения занятий 

семинарского типа, учебная 

аудитория для проведения 

групповых и индивидуальных 

консультаций, учебная аудитория 

для проведения текущего 

контроля и промежуточной 

аттестации 

учебная мебель, доска, проектор, 

экран для проектора, учебно-

наглядные пособия, 

специализированная мебель для 

лиц с ОВЗ 

453103, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

проспект 

Ленина, д. 49 

3. 12 24 

Учебная аудитория для 

проведения занятий лекционного 

типа, учебная аудитория для 

проведения занятий 

семинарского типа, учебная 

аудитория текущего контроля и 

промежуточной аттестации, 

учебная аудитория групповых и 

индивидуальных консультаций 

учебная мебель, доска, 

мультимедиа-проектор, экран 

настенный, учебно-наглядные 

пособия, специализированная 

мебель для лиц с ОВЗ 

453103, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

проспект 

Ленина, д. 49а 

4. 102 30 

Учебная аудитория для 

проведения занятий лекционного 

типа, учебная аудитория для 

проведения занятий 

семинарского типа, учебная 

аудитория текущего контроля и 

промежуточной аттестации, 

учебная аудитория групповых и 

индивидуальных консультаций 

Доска, проектор, учебная мебель, 

оборудование для проведения 

лабораторных работ, экран, 

специализированная мебель для 

лиц с ОВЗ 

453103, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

проспект 

Ленина, д. 37 



3 

5. 2 24 

Помещение для студенческой 

правовой консультации 

(юридической клиники), учебная 

аудитория для проведения 

занятий семинарского типа, 

учебная аудитория для 

проведения практических работ, 

учебная аудитория для 

проведения групповых и 

индивидуальных консультаций, 

учебная аудитория текущего 

контроля и промежуточной 

аттестации 

учебная мебель, доска, 

специализированная мебель для 

лиц с ОВЗ 

453103, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

проспект 

Ленина, д. 47а 

6. 16 22 

Учебная аудитория для 

проведения занятий 

семинарского типа, учебная 

аудитория групповых и 

индивидуальных консультаций, 

учебная аудитория текущего 

контроля и промежуточной 

аттестации. 

учебная мебель, доска, учебно-

наглядные пособия, персональные 

компьютеры, специализированная 

мебель для лиц с ОВЗ 

453124, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

ул. 

Комсомольска

я, д. 67 

7. 4 40 

Учебная аудитория для 

проведения занятий лекционного 

типа, учебная аудитория для 

проведения занятий 

семинарского типа, учебная 

аудитория текущего контроля и 

промежуточной аттестации, 

учебная аудитория групповых и 

индивидуальных консультаций 

Доска, учебная мебель, 

компьютеры,  экран,  проектор, 

учебно-наглядные пособия, 

специализированная мебель для 

лиц с ОВЗ 

453103, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

ул. 

Элеваторная, 

80 

8. 6 24 

учебная аудитория для 

проведения занятий 

семинарского типа, учебная 

аудитория курсового 

проектирования (выполнения 

курсовых работ), учебная 

аудитория групповых и 

индивидуальных консультаций, 

учебная аудитория текущего 

контроля и промежуточной 

аттестации, лаборатория 

информатики и информационно-

коммуникационных технологий 

учебная мебель, доска, 

компьютеры, учебно-наглядные 

пособия,специализированная 

мебель для лиц с ОВЗ 

453124, 

Республика 

Башкортостан, 

г. 

Стерлитамак, 

ул. 

Комсомольска

я, д. 67 

       


